<sup>25</sup> ראה: חיים סולוביצ'יק, נטועים, ט (תשס"ב), עמ' 30-29; יינם, עמ' 10-9.

<sup>26</sup> ראה: אורח חיים, חלק א, סימן נא, כרך א, עמ' קיד; יורה דעה, חלק א, סימן כז, כרך ב, עמ' מה.

## ביוגרפיה<sup>27</sup>

הרב משה פיינשטיין, נולד ב – ז' באדר תרנ"ה (1895) בעיירה אוזדה שליד מינסק אשר בביילורוסיה. בצעירותו למד בישיבת 'עץ החיים' בסלוצק. בשנת 1914 שב לעיר הולדתו, ובן עשרים קיבל את משרת הרבנות הראשונה בעיר הולדתו. בשנת 1920 עבר לשמש כרבה של העיר ליובאן שם שהה בצל המשטר הקומוניסטי<sup>28</sup> עד אלול שנת תרצ"ו (1936). כבר בתקופה זו הוא נהיה לאחד המשיבים הגדולים במזרח אירופה ומתכתב עם גדולי הדור<sup>29</sup>. בשלהי שנת 1936 הוא מתחיל עם משפחתו הקרובה את הגירתו למערב, ובחודש שבט תרצ"ז (1937) מגיע לניו – יורק שבארצות הברית. (שארית משפחתו שנשארה ברוסיה נספית בתקופת השואה). זמן קצר לאחר הגעתו הוזמן לכהן כראש הישיבה במתיבתא "תפארת ירושלים" באיסטסייד התחתון של ניו – יורק, במשרה זו החזיק עד יום מותו. במהלך תקופה זו נהיה לפוסק המרכזי של יהדות אמריקה. בשנת תשכ"ג (1963) הוכתר באופן רשמי למנהיגה התורני של היהדות האורתודוקסית החרדית של יהדות ארצות הברית, כשהוא מתמנה לראש ההנהגה של אגודת ישראל ונהיה לנשיא "אגודת הרבנים" – UNION OF ORTHODOX RABBIS, לראש "מועצת גדולי התורה", וליושב ראש נשיאות "אגודת ישראל". נפטר ב"ג אדר ב תשמ"ו (1986), ונקבר בירושלים.

ספריו שהוצאו על ידו בחייו כוללים: ספרי חידושים על הש"ס הנקראים בשם 'דברות משה', ושמונת כרכי 'אגרות משה' – בהם מקובצים אלפי תשובות הלכתיות<sup>30</sup>. בנוסף, הערות פרשניות ודרשות על התורה - 'דרש משה', ועוד קונטרסים ומאמרים שונים.